
Uchwała Nr XXXI/352/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 30 czerwca 2004r. 
 
 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców 

od opłat za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej. 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 79 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64 poz. 593 z późn.zm.) na wniosek Prezydenta 
Miasta, uchwala się co następuje:  
 
 

§ 1.  
 

Ustala się zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców od opłat za pobyt dzieci 
w rodzinie zastępczej – stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 . 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza.  
 

§ 3 . 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Grzegorz Dobosz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXXI/352/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza  
z dnia 30 czerwca 2004r. 

 
 

Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dzieci  
w rodzinach zastępczych. 

 
1. Wysokość zwolnienia z odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej 

uzależniona jest od sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej rodziny 
zobowiązanej do ponoszenia opłat: 

a) w przypadku, gdy dochód w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat nie 
przekracza kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej, 
odstępuje się od ustalenia opłaty na wniosek lub z urzędu ze względu na trudną 
sytuację materialną rodziny.  

b) w przypadku, gdy dochód w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat do 
wysokości udzielanej na dziecko miesięcznej pomocy pieniężnej zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa w sprawie rodzin zastępczych przekracza 
kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej - wysokość 
odpłatności określa Tabela         Nr 1: 

 
Tabela Nr 1 
Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej  
 

Wysokość miesięcznej opłaty po 
zastosowaniu częściowego zwolnienia 
liczona w % przyznanej kwoty pomocy 
pieniężnej na dziecko umieszczone w 
rodzinie zastępczej.  

 
1.   dochód rodziny do 100 % kryt. dochodowego 
2.   dochód rodziny od 101 % do 150 %  
3.   dochód rodziny od 151 % do 200 %  
4.   dochód rodziny od 201 % do 250 %  
5.   dochód rodziny od 251 % do 300 %  
6.   dochód rodziny od 301 % do 350 %  
7.   dochód rodziny od 351 % do 400 %  
8.   dochód rodziny od 401 % do 450 % 
Powyżej 451 % dochodu rodziny 
 

 
odstąpienie od odpłatności  
2 %   przyznanej pomocy pieniężnej  
5 %   przyznanej pomocy pieniężnej 
10 % przyznanej pomocy pieniężnej 
20 % przyznanej pomocy pieniężnej 
30 % przyznanej pomocy pieniężnej 
40 % przyznanej pomocy pieniężnej 
50 % przyznanej pomocy pieniężnej  
pełny koszt pobytu dziecka  

 
c) W przypadku, gdy dochód w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat do 

wysokości odpowiadającej połowie wysokości udzielanej na dziecko miesięcznej 
pomocy pieniężnej zgodnie z rozporządzeniem w sprawie rodzin zastępczych 
przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej – 
wysokość odpłatności określa Tabela Nr 2: 

 
 
 
 
 



Tabela Nr 2 
Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej  
 

Wysokość miesięcznej opłaty po 
zastosowaniu częściowego zwolnienia 
liczona w % od kwoty stanowiącej 50 % 
przyznanej pomocy pieniężnej na 
dziecko umieszczone w rodzinie 
zastępczej.  

1. dochód rodziny do 100 % kryt. dochodowego odstąpienie od odpłatności  

2. dochód rodziny od 101 % do 150 %  2 %   kwoty stanowiącej 50% udzielanej 
miesięcznie pomocy pieniężnej na dziecko  

3. dochód rodziny od 151 % do 200 %  5 %  kwoty stanowiącej 50% udzielanej 
miesięcznie pomocy pieniężnej na dziecko 

4. dochód rodziny od 201 % do 250 % 10 % kwoty stanowiącej 50% udzielanej 
miesięcznie pomocy pieniężnej na dziecko 

5. dochód rodziny od 251 % do 300 %  20 % kwoty stanowiącej 50% udzielanej 
miesięcznie pomocy pieniężnej na dziecko 

6. dochód rodziny od 301 % do 350 %  30 % kwoty stanowiącej 50% udzielanej 
miesięcznie pomocy pieniężnej na dziecko 

7. dochód rodziny od 351 % do 400 %  40 % kwoty stanowiącej 50% udzielanej 
miesięcznie pomocy pieniężnej na dziecko 

8. dochód rodziny od 401 % do 450 %  50 % kwoty stanowiącej 50% udzielanej 
miesięcznie pomocy pieniężnej na dziecko 

Powyżej 451 % dochodu rodziny pełny koszt pobytu dziecka 
 

2. Odpłatność określoną w Tabeli Nr 2 stosuje się w przypadku, gdy jedno z rodziców 
nie żyje, a dziecko z tego tytułu nie otrzymuje renty rodzinnej. 

 
3. W przypadkach szczególnych, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat znajdujące się 

przejściowo w trudnej sytuacji materialno-bytowej mogą ubiegać się o okresowe 
całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności.  

 
4. Opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, z uwzględnieniem zwolnienia 

udzielonego zgodnie z niniejszą uchwałą, ustala się w drodze decyzji administracyjnej 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

 
5. Kwoty stanowiące podstawę ustalenia kryterium dochodowego podlegają weryfikacji 

co 3 lata zgodnie z postanowieniami ustawy o pomocy społecznej.  
 
 
 
 
 
 


